
PR-CE-00004439/2016 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 87, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016

Designa  os  integrantes  da  equipe  do  Escritório  de  Processos
Organizacionais – EPO da PR/CE.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO CEARÁ, no exercício das atribuições previstas no art. 106, do Regimento Interno do

Ministério Público Federal,

CONSIDERANDO os termos da Portaria PGR/MPF nº 205, de 23 de abril de 2013;

CONSIDERANDO que a instituição do EPO/MPF tem como objetivo a coordenação

das iniciativas de governança dos processos institucionais, bem como a gerência do portfólio de

processos de trabalho considerados estratégicos;

CONSIDERANDO a necessidade  de  atualização  dos  integrantes  do  Escritório  de

Processos Organizacionais da PR/CE;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores, abaixo listados, para, sem prejuízo de suas outras

atribuições,  exercerem o  encargo de  integrantes  do  Escritório  de  Processos  Organizacionais  da

PR/CE:

Cícero Erivelthon Gomes de Melo, matrícula 13045;

Jennifer Mendes Lemos, matrícula 21599;

Ticiana de Paula Gondim Sanford Barros, matrícula 13091;

Marcelo Sales Vasconcelos, matrícula 14861;

William de Araújo Sales, matrícula 10955;

Giedra Albuquerque Alfredo, matrícula 10877.

Art. 2º – A servidora  Ticiana de Paula Gondim Sanford Barros, matrícula 13091,

exercerá o encargo de Gerente do Escritório de Processos Organizacionais da PR/CE, tendo como

substituto o servidor Marcelo Sales Vasconcelos.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20171


Art. 3º – Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria nº 269, de 23 de maio de 2014.

SAMUEL MIRANDA ARRUDA
Procurador-Chefe da PR/CE

Portaria PGR nº 786/2015

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 02 fev. 2016. Caderno 
administrativo, p. 16.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/187420
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-02-02.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-02-02.pdf

